広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２１年３月５日

各 位

ＥＶ・ＰＨＥＶ・ＦＣＶをご購入されたお客さまの電気を、実質再生可能エネルギー１００％に！

～「ＥＶ・ＰＨＥＶ・ＦＣＶ向けＣＯ₂フリー特約Ⅰ」の受付開始について～

当社（社長：大田 勝幸）は、「ＥＮＥＯＳでんき」でお客さまが使用する電気を、実質再生可能エネ

ルギー１００％※１とするオプションサービス「ＥＶ・ＰＨＥＶ・ＦＣＶ向けＣＯ₂フリー特約Ⅰ」の申

込受付を本日より開始しますので、お知らせいたします。

本サービスは、お客さまが使用される電気を、非化石証書の使用によって実質的に再生可能エネル

ギー由来とみなすことができるオプションメニューです。２０２０年１２月２１日以降にＥＶ・ＰＨ

ＥＶ・ＦＣＶを新車新規登録または新車新規検査届出されたお客さまに限り、「ＥＮＥＯＳでんき」に

付帯してご利用いただけます。本サービスにおいては、当社要請に基づきお客さまがご使用される電

力負荷の調整にご協力いただくことを条件に、再生可能エネルギー由来の電気に係る追加料金なく、

「ＥＮＥＯＳでんき」のご利用プランと同じ料金でご提供させていただきます。現在「ＥＮＥＯＳでん

き」をご契約されている方も、新規でご契約される方も付帯可能となります。

２０２０年１２月２１日以降にＥＶ・ＰＨＥＶ・ＦＣＶをご購入のお客様は、本サービスにお申込み

いただくことで、環境省が実施する「再エネ電力と電気自動車や燃料電池自動車等を活用したゼロカ

ーボンライフ・ワークスタイル先行導入モデル事業」※２補助事業の一つである、ＥＶ・ＰＨＥＶ・Ｆ

ＣＶ購入者向け補助金※３を申請することができます。ぜひ「ＥＮＥＯＳでんき」スペシャルサイトよ

り、「ＥＶ・ＰＨＥＶ・ＦＣＶ向けＣＯ₂フリー特約Ⅰ」にお申込みください※４。

グループ長期ビジョンにおいて、２０４０年時点でのカーボンニュートラルを掲げる当社は、環境

省「再エネ電力と電気自動車や燃料電池自動車等を活用したゼロカーボンライフ・ワークスタイル先

行導入モデル事業」を通じて、再生可能エネルギーの普及と低炭素・循環型社会の実現に貢献してまい

ります。

当社は今後も、電気事業において掲げる「顧客の様々なニーズに対応した電力サービス」の展開を目

指すとともに、多くのお客さまに「ＥＮＥＯＳでんき」のおトクを実感いただけるよう様々な施策を展

開してまいります。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

※１ 再生可能エネルギーに由来する電気の非化石価値の取引を可能にした証書を小売電気事業者が調達してお客さまに提

供することにより、お客さまが使用される電気のすべてを、実質的に再生可能エネルギー１００％の電力とみなすこ

とが出来ます。

※２ 環境省「再エネ電力と電気自動車や燃料電池自動車等を活用したゼロカーボンライフ・ワークスタイル先行導入モデ

ル事業」の概要は以下ＵＲＬをご覧ください。

http://www.env.go.jp/air/post_56.html

※３ 補助金対象メニュー一覧として公表された「再エネ１００％電力メニュー」に該当します。

上記補助金対象の電力メニュー一覧は、環境省の下記ページよりご確認ください。

http://www.env.go.jp/air/ichiran/ichiran.pdf

※４ 当該補助金の受付が終了した場合等、当社都合により本メニューの新規申込受付を終了することがございます。

＜ＥＶ・ＰＨＥＶ・ＦＣＶ向けＣＯ₂フリー特約Ⅰの概要＞

受付開始日 ２０２１年３月５日

受付対象 下記「契約条件」１，２，３を全て満たす個人・法人のお客さま

対象エリア 全国（沖縄県・離島を除く）

契約条件

１．「ＥＮＥＯＳでんき」の対象プランをご契約されていること

２．２０２０年１２月２１日以降にＥＶ・ＰＨＥＶ・ＦＣＶを新車新規登録または新車新規

検査届出されていること

３．当社からの依頼により、お客さまが使用される電力負荷を調整することができること

電気料金 対象プランと同額

お申込み方法
ＥＮＥＯＳでんきスペシャルサイトよりお申込みください。

＜対象プラン一覧＞

エ リ ア 対象となる契約種別

北海道エリア 北海道Ｂプラン、北海道Ｃプラン、北海道動力プラン

東 北 エ リ ア 東北Ｂプラン、東北Ｃプラン、東北動力プラン

関 東 エ リ ア Ａプラン、東京Ｖプラン、動力プラン、東京動力プラン

中 部 エ リ ア 中部Ｂプラン、中部Ｃプラン、中部動力プラン

北 陸 エ リ ア 北陸Ｂプラン、北陸Ｃプラン、北陸動力プラン

関 西 エ リ ア 関西Ａプラン、関西Ｂプラン、関西動力プラン

中 国 エ リ ア 中国Ａプラン、中国Ｂプラン、中国動力プラン

四 国 エ リ ア 四国Ａプラン、四国Ｂプラン、四国動力プラン

九 州 エ リ ア 九州Ｂプラン、九州Ｃプラン、九州動力プラン

http://www.env.go.jp/air/post_56.html
http://www.env.go.jp/air/ichiran/ichiran.pdf

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

「ＥＮＥＯＳでんき」「ＥＶ・ＰＨＥＶ・ＦＣＶ向けＣＯ₂フリー特約Ⅰ」の詳しい内容は、

専用ホームページをご覧ください。

「ＥＮＥＯＳでんき」

「ＥＶ・ＰＨＥＶ・ＦＣＶ向けＣＯ₂フリー特約Ⅰ」

ご不明点などございましたら、ＥＮＥＯＳでんき・都市ガスカスタマーセンター（ＥＶ等受付窓口）へお問

い合わせください。

電話番号：０１２０‐２００‐９７４

受付時間：午前９時～午後６時（第３日曜日と年末年始を除く）

以 上